A

tione

tione dignissimos pariant, vel saltem nexu individuali cum his consocientur.

Diabetes Mellitus de quo, ut institutis Almæ hujus Academiæ obtemperem, pauca dispensare consilium est, huc spectat.

De hoc morbo antiquiores parùm literis tradiderunt: de dotibus urinæ saccharinis, omnino silent; et historiam mancam admodum posteris reliquerunt. Ex tempore quo urinæ dotes melleæ, monstrante WILLISIO, innotuerunt, morbi indoles haud parùm patefacta est; medici et chemici enim hodierni ad naturam ejus indagandam acriùs incubuerunt.

CULLENUS ad *NEUROSES* eum relegavit, et in duas species, *insipidam* scilicet et *mellitam* jure dirimit; quarum posteriorem solummodo hic perpendere vellem.

DEFINITIO.

INTER definitiones quæ diabetem feliciùs depingunt, sequentes cl. HOME et ROLLO adumbratæ, præ cæteris mihi arrident.

HOME ; “ Urina aucta et subdulcis, sitis
“ perpetua, cutis arida, et plerumque squamo-
“ sa.”

ROLLO ; “ Desiderium cibi inexpleibile, si-
“ tis perpetua, urina aucta et subdulcis ; pul-
“ sus frequens, calor parùm auctus, cutis
“ arida, cum marcore.”

HIS-

DE DIABETE MELLITO.

HISTORIA.

DIABETES raro ab initio signis indubiis sese manifestat; gradatim obrepit, et diu subesse potest, quin æger aliquid de morbo quotenetur, suspicet. Sitis protinus urget, et urina præter ordinem profundi perstat; hæc indies magis molesta evadunt, et ægrotantem ita exercent, ut salutis timorem tandem incutiant. Cibi desiderium præter modum inten ditur, et fames mox recurrens ægrum perpetuò fatigat. Utcunque autem ingesta enor miter augeantur, corpus parùm reficitur, et vires pedentim resolvuntur. Fauces insig niter arescunt; saliva tenax et albida fauci bus molestè adhæret; lingua mediâ albescit, dum margines solito intensius rubent; gin givæ

givæ rubicundæ et tumidæ apparent; ardoris sensus circa ventriculum percipitur, qui sæpè flatibus distenditur; et calor mordax abdominis viscera nonnunquam extorret. Dolor circa lumbos, et sensus cujusdam per renes descendantis, haud raro ægrum vexant. Alvus nil ferè, nisi catharticis coacta, demittit; et quæ infra transeunt, minùs fœtent. Cutis arida ut plurimum, squamosa, et sensùs expers est; aliquando tamen humore madet, et odorem subacidum emittit. Volæ manuum, pedumque plantæ, nocte præsertim appetente, incalescunt. Arteriarum ictus raro, ab initio morbi, multùm supra normam sanitati congruam incitantur. Morbo autem progrediente, febricula acceditur, quæ veram hecticam tandem æmulatur. Nunc urinæ retinendæ perit omnino potestas, quæ continuo stillicidio elabens, ægrum miserrimè torquet, somnumque interpellit.

Cùm jam ad extremum perventum est, macies corpori squalido assidens, ulcera pessimi generis

6 DE DIABETE MELLITO.

generis in variis partibus exorta, tumores hydropici et alia fati instantis indicia, quām penitūs vires deficiant, abundē testantur.

Diabetes sæpiùs lentē decurrit; ægrum per annos exercet, et tabe lentâ consumit: est autem ubi gradum corripit, et pede citato intra paucas hebdomadas perniciem affert.

Urinæ copia, et dotes, tantùm ex statu solito alienatæ, præ omnibus attentionem merentur. Quod ad copiam attinet, variat admodum, morbi facie parùm mutata. Prostant exempla hominum hoc morbo tabescentium, qui urinam non uberiùs quām sani consueverant, reddiderunt*. Sæpiùs autem quantitas multùm augetur, et ex decem ad triginta libras in spatio viginti horarum variat. Exempla etiam subinde sese ostendunt, ubi urina ultra

* FRANCK de Morb. curand. tom. 5.

ultra quinquaginta libras in hoc tempore excreta fuerit. Urina nonnunquam turbida est, sæpiùs autem limpida, et aquam in qua mel parcè solutum fuerit, refert: nullum ferè sedimentum dimittit: pelliculâ oleosâ sæpè obtegitur, et odorem et saporem ex sana alienum edit: gustu enim explorata, subdulcis inventitur. Mutationes quæ in urina diabete laborantium sponte fiunt, ex iis quæ in sanis peraguntur maximè discrepant; minimè enim in putredinem ruit, sed in fermentationem vinosam rapitur; et, fermenti ope, cerevisia tenuis, testante HOME, ex ea elici potest.

Cùm urina diabeticorum, testibus chemicis, tentatur, insolita in conspectum prodeunt: neque acidis, caloreve admotis, cogi potest: cum aqua calcis vel alcali caustico tractata, nulla ammonia extricatur; hinc opinio, urinam salibus quibus scatere solet spoliari, ortum duxerit. Etsi autem sales tam enormi urinæ copiæ non proportionata respondent, eos ex toto deesse exinde colligere non æquum est; et sanè

HOPE

HOPE cl., rem peritissimis experimentis per-scrutatus, eos copiâ solito forsan parciori de-litescere monstravit: cùm enim urina ulteriùs, quàm solet, calore urgetur, periculis factis, sese manifestant. Præ omnibus autem, ma-taries saccharina, quæ in urina inest, maxi-mam attentionem exposcit; si enim hujus li-bra evaporationi subjecta fuerit, eam ex uncia ad sescunciam materiæ suaveolentis, subfuscæ, et tenacis, saccharo impuro simillimæ, præ-bere patebit. Si hoc extractum acido nitri-co distillatum fuerit, in acidum oxalicum con-verti queat: quantitas igitur hujus extracti quod breve temporis spatio sæpè excernitur, enormis est *.

C A-

* Hujus exemplum tradit Dr ROLLO. " Mr
 " CRUICKSHANKS took thirty-six ounces troy weight
 " of urine voided to-day, and it yielded by evapora-
 " tion three ounces and one drachm of saccharine ex-
 " tract, of the appearance of molasses but thicker,
 " having nearly the consistence of wax, and like it,
 " tenacious.

CADAVERUM SECTIO.

NATURAM diabetis parum lucis ex cadaverum sectione adhuc accepisse, dolendum est : qui hoc consilio corpora diabete peremptorum incidere aggressi sunt, ad renes præsertim respexerunt, qui plerumque ampliores et solito flaccidiores reperti fuere, et odorem subacandum emittunt. Aliquando vitium in uno reni solummodo observatum est*. Glandulæ in

B

mesenterio

“ tenacious. If, therefore, the whole of the day's
“ urine had been evaporated, it would have yielded
“ about twenty-nine ounces Troy weight; an astonish-
“ ing quantity to be formed and separated daily from
“ the system. By standing in the air it became moist,
“ and of nearly the consistence, smell and appearance
“ of treacle.”

* HOME. *Clin. Exper.* p. 334.

mesenterio positæ præter solitum auctæ, pallidæ et firmæ, in quibusdam exemplis apparuerunt. Dr MEAD vitium ad hepar retulit, quod se semper solito amplius detexisse affirmat. HOME autem hoc negat, et alii : CULLENUS in viginti exemplis, quæ sese ei obtulerunt, nullam hepatis labem unquam reperit. Alii concreta calcaria in ureteribus inhærentia invenerunt. Confitendum autem est, nulla horum adeò esse perpetua, ut aliquid ad naturam morbi patefaciendam inde erui potest ; et vitia quæ fortuitò forsitan evenerint, ex iis quæ arcto nexu cum morbo copulantur, minimè secernuntur.

SIG.

SIGNORUM RATIO.

SITIS et cutis arida; hæ urinæ tantâ copiâ profusæ debentur: neminem enim latet, tam inter renes et corporis superficiem intercedere nexus, ut unâ secretione præter ordinem motâ, altera languescit; hinc qui corporis exercitio liberè utuntur, excretionem per cutem uberiorem, per renes parciorem, habent. Idem quoque in hydrope notare liceat, ubi humoribus ad telam cellulosam copiosius devectis, arescit ferè cutis, et sitis importuna urget. Sitis ratio haud absimilis est; quò citius enim sanguis solito humoris penu defraudatur, eò intensior sitis ad defectum supplendum cietur.

Anasarca

Anasarcae signorum, quæ morbo provecto, in variis partibus suboriuntur, haud obscura est origo: Viribus enim corporis penitus exhaustis, æquilibrium quod inter vasa absorbentia et exhalantia obtinet, perit; hæc enim relaxata humorēm copiosius effundunt, lymphaticis haud ita facilè absorbendum.

Odoris, sudoris subacidi, ratio non æquè in promptu est. Qui sanguinem materiâ saccharinâ scatere ponunt; hanc ad corporis superficiem deferri, fermentationem acetosam ibi subire perhibent.

Febris hec̄tica quæ ad ultimum supervenit, ex perpetua irritatione oriri videtur. Non nulli voluerunt hec̄ticam veram, nunquam nisi ex pure absorpto provenire, quæ autem in diabete eveniunt, huic opinioni occurrunt.

Quantitas urinæ enormis. De fonte unde hæc in plerisque exemplis repetenda est, nulla lis moveri potest: sitis enim, nullis ferè poculis sedanda,

sedanda, quā perpetuò torquetur æger, ad rationem hujus reddendam satis valebit. Ex nuperis enim observatis, urinæ copiam potui assumpto pro rata plerumque respondere, colligere prouum est. Hoc autem minimè perpetuum est, et exempla fide digna memoriae proditæ fuêre, ubi urina omnia ingesta pluribus libris superaret. Nonnulli hoc humoribus colliquefactis perperam attribuerunt; nulla autem horum indicia in lotio detegi possunt; non enim acido sulphurico vel calore cogitur: et sanè, si fides apud auctores sit, etsi totum corpus colliquefactum fuerit, auctum et vix credendum, urinæ profluvium minimè explicaret. In hujusmodi igitur exemplis, quoniam alia petenda essent, plerique ad absorptionem per cutem configuerunt. Auctores autem quidam, absorptionem cutaneam, cuticulâ illæsâ, unquam perfici negârunt; et multa pericula de industria instituta fuêre, quæ huic opinioni fidem conciliare habentur: quæ a SEGUIN traduntur, maximè huc faciunt; multos in aquâ immersos, in qua mu-

rias

rias hydrargyri priùs solutus fuerit, per tempus haud exiguum tenuit; nulla autem hydrargyri absorpti indicia sese ostenderunt, modò cuticula sana fuerit; hâc autem abrasâ, hydrargyri effectus sese citissimè manifestârunt. In quibusdam autem exemplis, ut ipse confitetur, cuticula absorptioni non obstatre visa est; hoc autem exhalantibus, potius quàm vasis bibulis fieri, multis ambagibus callidè probare laborat: argumenta quæ attulit parùm firma videntur, et aliis et validissimis experimentis, quæ exitum omnino contrarium habuerunt, repugnant.

Neminem latet, fluida ad corporis superficiem admota sitim sæpè efficacissimè extinguere; et sunt qui hoc modo nutrimentum hominibus, dysphagiâ laborantibus, per longum tempus adhibuerunt; cuius notissimum habemus exemplum a Domino CRUICKSHANKS editum, qui vitam hominis strictrâ œsophagi ægrotantis ope balnei, in quod descendere solebat, per duas menses porrexit; et quod no-

tatu

tatu dignum est, non solùm sitis postquam in balneo per tempus quoddam manserit, mitigata est, sed urina liberè profluebat * : quod opinionem a Doctore CURRIE amplexam, sitim scilicet consensu solùm sedari, planè subruit. Effectus unctionis in profluvio urinæ immiuendo, eodem spectant. Docent quoque observata, urinæ fluxum tempore humido et pluvioso multùm augeri, etsi potum minùs avidè ingurgitabant †. Exempla quoque hominum, qui post exercitium multò plūs ponderaverunt, in hujus opinionis confirmationem adducere liceat. Nonnulli haud parvi nominis, qui vasa absorbentia, corpore sano, ex superficie humorem imbibere posse concedunt; nihilominus hoc in diabete, propter statum cutis morbidum, nequaquam perfici posse contendunt, et ex pulmonibus humorem copiosè inhalantibus, quantitatis urinæ supra ingesta adauctæ rationem petunt.